PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

      10.05.2023                                                                                       № 16
О внесении изменений в приказ финансового управления от 03.10.2018 № 58 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета округа и порядка их применения»
В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации
приказываю:

1. Внести в приказ финансового управления от 03.10.2018 № 58 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета округа и порядка их применения» следующие изменения и дополнения:
1.1. В приложении № 1 к приказу:

1.1.1. после строки:

	10 0 00 00000
	Муниципальная программа округа Муром «Муниципальное управление»  на 2023-2025 годы

дополнить строками:

	10 1 00 00000
	Региональные проекты, обеспечивающие достижение результатов федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов

	10 1 J1 00000
	Региональный проект "Развитие туристической инфраструктуры (Владимирская область)"

	10 1 J1 53330
	Государственная поддержка региональных программ по проектированию туристского кода центра города

1.1.2. после строки:

	17 2 01 00000
	Региональный проект «Модернизация школьных систем образования»

дополнить строками:
	17 4 00 00000
	Комплексы процессных мероприятий

	17 4 01 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Организация предоставления общедоступного и бесплатного общего образования по основным общеобразовательным программам»

	17 4 01 10230
	Модернизация общеобразовательных учреждений

1.1.3. строку:

	99 9 00 56940
	Возмещение расходов, понесенных бюджетами субъектов Российской Федерации на размещение и питание граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находившихся в пунктах временного размещения и питания, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

изложить в редакции:

	99 9 00 56940
	Возмещение расходов, понесенных бюджетами субъектов Российской Федерации, местными бюджетами на размещение и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения и питания на территории Российской Федерации, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

1.2. В приложении № 1 к Порядку применения  целевых статей  расходов бюджета округа:
1.2.1. в пункте 10 муниципальную программу округа Муром «Муниципальное управление»  на 2023-2025 годы дополнить следующими структурными элементами:
«10 1 00 00000 Региональные проекты, обеспечивающие достижение результатов федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета округа на реализацию муниципальной программы по следующим структурным элементам:

10 1 J1 00000 Региональный проект «Развитие туристической инфраструктуры (Владимирская область)»;»;
1.2.2. в пункте 17 муниципальную программу «Модернизация школьных систем образования» дополнить следующими структурными элементами:
«17 4 00 00000 Комплексы процессных мероприятий

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета округа на реализацию муниципальной программы по следующим структурным элементам:

17 4 01 00000 Комплекс процессных мероприятий «Организация предоставления общедоступного и бесплатного общего образования по основным общеобразовательным программам»;».
2. Бюджетному отделу организовать доведение настоящего приказа до главных распорядителей средств бюджета округа.

3. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации округа в пределах информационного ресурса финансового управления.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

	       Начальник управления

	  О.А.Балнова